MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 062/2016

EMENTA: Aprova Relatório Final do Curso de Especia-

lização em ENSINO DE CIÊNCIAS E MA-

TEMÁTICA, realizado sob a responsabi-

lidade do Departamento de Química desta

Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições

estatutárias e considerando os termos da Decisão Nº 015/2016 do Pleno deste Conselho, em

sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 18 de abril de 2016, exarada no Processo UFRPE

Nº 23082.011794/2014-83,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o

Relatório Final do II Curso de Especialização em ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁ-

TICA, sob a responsabilidade do Departamento de Química desta Universidade, realizado

no período de outubro de 2008 a outubro de 2009, com carga horária total de 360 (trezentas

e sessenta) horas/aula, aprovado pela Resolução nº 702/2008 do Conselho de Ensino

Pesquisa e Extensão - CEPE, datada de 23 de dezembro de 2008, tendo como Coordenadora

Geral a Professora REJANE MAGALHÃES DE MENDONÇA PIMENTEL, conforme

consta no Processo acima mencionado.

  Art. 2º - Autorizar, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação desta Universidade, a conceder aos concluintes abaixo relacionados, do Curso de

Especialização de que trata o artigo 1º desta Resolução, os respectivos Certificados e

possíveis Históricos Escolares:

1. ALMIR CARNEIRO DA CUNHA

2. ANA JÚLIA COSTA DE ALMEIDA

3. ANA PAULA ALVES DA SILVA

4. ANDREA DOS SANTOS CORRÊA DE ARAÚJO

5. ANDRÉA PAULA SILVA CAVALCANTI

6. AURELÂNDIA ELIAS DE ALBUQUERQUE

7. BAIARDO LUCENA DE LIRA FILHO

8. CRISTIANE MELO DE OLIVEIRA BARBOSA

9. DULCILENE FERREIRA DE MELO

10. ELENILSA MARIA DE LIMA

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

                                             MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 062/2016 DO CEPE)

11. CRISTIANE MELO DE OLIVEIRA BARBOSA

12. DULCILENE FERREIRA DE MELO

13. ELENILSA MARIA DE LIMA

14. ELI GOMES BACELLAR

15. EVANIZE PEREIRA DOS SANTOS

16. FERNANDO ANTÔNIO COSTA DE MOURA

17. FRANCISCO DE ASSIS LINS MACIEL

18. FRED CORREIA BARBOSA

19. GILBERTO TORRES CAVALCANTI

20. GIVALDO BEZERRA DA SILVA

21. JACQUELINE FARIAS SOBRAL SANTOS

22. JANICE SOARES DA SILVA

23. JANIZE RAMOS DAS CHAGAS

24. JONAS PORFÍRIO DA SILVA

25. JÚLIO CÉSAR TENÓRIO DE AZEVEDO

26. MARIA  CRISTINA SOARES DA SILVA

27. MARIA ELIZABETE BEZERRA DE SOUZA

28. MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA MARQUES CAVALCANTI

29. MAURICÉA GOMES DA SILVA

30. MAXWELL DE ALBUQUERQUE MELO

31. OSVALDO JOSÉ BAADE LINS

32. PAULO DE AMORIM

33. RILDA ALVES DE LIMA E SILVA

34. ROSA MARIA DE OLIVEIRA MELO

35. SÉRGIO ALVES DA SILVA

36. THELMA MARIA MENEZES BARROS

37. VÂNIA MARIA DE ALBUQUERQUE SILVA

38. VIRGÍNIA DANIELLE CRUZ DA COSTA.

                                      3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de abril de 2016.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

OBSERVAÇÃO: Reproduzida por ter saído com incorreção.

 Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.